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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تابناک نوشت: محمدرضا عارف گفت: متاسفانه  •
هنوز تریبون های کل نظام در اختيار یک جریان 
خاص است. در 40 سال گذشته نگاه کنيد بنده چند 
دقيقه در صدا و سيما بودم رفتار صدا و سيما اظهر من 
الشمس است، به طور مثال در شب یلدا فردی را که 
احتمال کاندیداتوری اش وجود دارد به صدا و سيما 
آوردند و حافظ خوانى کرد. این بازی با این شرایط 

قابل دوام نيست.
فــرارو نوشت: مسعود خوانساری رئيس اتاق  •

بازرگانى تهران مى گوید: در دو سال اخير 100 
ميليارد دلار سرمایه از کشور خارج شده که بخشى 
از آن به خرید ملک در کشور های همسایه اختصاص 
یافته است. بر اساس گزارش ها در کمتر از چهار سال، 
خارجى ها 126 هزار ملک در ترکيه خریده و 41 هزار 
شرکت جدید در حوزه های مختلف تاسيس کرده اند. 
در بين شهروندان خارجى، ایرانى ها طى کمتر از 
چهار سال 2۷21 شرکت در ترکيه تاسيس کرده و 
13 هزار و 35 ملک نيز در این کشور خریده اند. این 
وضعيت در خصوص دیگر کشور ها از جمله امارات و 

گرجستان   نيز کم و بيش وجود داشت.
جهان نیوز مدعی شد:  پيگيری های ميدانى  •

خبرنگار جهان نيوز نشان مى دهد که پس از منتفى 
شدن حضور سعيد جليلى در انتخابات ميان دوره 
ای مجلس شورای اسلامى، حضور نداشتن وی در 
انتخابات ریاست جمهوری 1400 نيز بسيار جدی 
تر از قبل شده است. در همين حال با عبور اصلاح 
طلبان از على لاریجانى و تــلاش بــرای کشاندن 
ظریف به انتخابات ریاست جمهوری و همچنين نتایج 
نظرسنجى های اخير و محبوبيت بسيار کم لاریجانى 
در ميان مردم و از سوی دیگر تحرک سياسى نداشتن 
على لاریجانى در هفته های اخير، نشانه جدی از 
تمایل نداشتن او برای انتخابات ریاست جمهوری 

توسط برخى از فعالان سياسى برآورد شده است.

اعتماد - این روزنامه اظهارات اخير حدادعادل  •
ــدت و ســخــنــان مصطفى  ــ ــاره شــــورای وح ــ دربـ
پورمحمدی را کــه بعد از آن بيان شــد »مصاف 
پدرخوانده ها« ناميده و نوشته اســت: »مصاف، 
مصاف پدرخوانده هاست و هيچ یک قصد کوتاه 
آمدن ندارند. نه ریش سفيدان جامعه روحانيت که 
مدت هاست به حاشيه رفته اند و نه حدادعادل و 
همفکرانش که برای وحدت آفرینى موانع زیادی 
پيش رو دارند. ماجرا از این قرار است که در جامعه 
روحانيت دو دستگى تمام عياری  به وجود آمده 
است. بخشى به دنبال على لاریجانى و بخشى به 
دنبال سيد ابراهيم رئيسى هستند و در این ميان 

برخى نيز دلبسته محسن رضایى شده اند.«
آفتاب یزد - مدیرمسئول این روزنامه در انتقادی  •

شدید اللحن به مشاوران رئيس جمهور نوشت: 
ــت حسن روحانى هشت ســال اســت که یک  »دول
مشکل مفرط دارد و آن حضور تيم رسانه ای ناآگاه 
به امور رسانه و مشاوران ناآشنا به امور مشاوره است. 
همان سال 92 که دولــت روحانى شکل گرفت، 
جلساتى با حضور اهالى رسانه برای کمک به دولت 
برگزار مى شد. این حقير نيز در آن جلسات حضور 
داشتم. بنده آن جا گفتم از شواهد و قراین برمى آید 
که اطراف رئيس جمهور را کسانى پر کرده اند که 
اعتقادی به او ندارند. در واقع برای این تيم مهم نيست 
که برایند کار چگونه است. مهم حفظ موقعيت و پل 
شدن دولت برای رسيدن به منافع دیگری است که 

همه مى دانيم چيست«.
صبح نو – مهدی چمران در گفت و گو با این روزنامه  •

در خصوص ساختار انتخاباتى شــورای ائتلاف 
اصولگرایان گفت: »شوراهای شهرستان که شکل 
گرفتند مى آیند شوراهای استان را شکل مى دهند و 
شوراهای استان مى آیند و مجموعه شورای مرکزی 
یا کنگره ملى را شکل مى دهند که شاید نزدیک 
به دو هــزار نفر بشوند. این کنگره ملى مى تواند 
در باره ریاست جمهوری نظر بدهد و تصميم گيری 
کند. برای شوراهای شهر هم این شوراها و مجامع 
مراکز  شهرهای  و  مى گيرد  شکل  شهرستان ها 
شهرستان ها هم مى توانند از آن بــرای انتخابات 

شوراهای شهر خود استفاده کنند.
فرهیختگان – این روزنامه با انتشار عکسى از رضا  •

پهلوی و با تيتر درشت »100 سالگى کيف انگليسى« 
درباره کودتای سوم اسفند 1299 نوشت: »یک قرن 
پيش وقتى ایران زیر آوار باقى مانده از جنگ جهانى 
اول بود، یک کودتای انگليسى به اسم توسعه آمرانه، 

تن زخمى وطن را زیر چکمه رضاخان برد.«

ویژه های خراسان  تازه های مطبوعات

فغان دولتی ها  از ترک فعل برخی مسئولان!

یک مقام مسئول اقتصادی در گــزارش روزهای 
اخير خود خطاب به تعدادی از اعضای کابينه  اعلام 
کرده، حسب بررسى های صورت گرفته در خصوص 
پرونده های ارسالى از سوی استان ها به پایتخت 
برای حل مشکلات واحدهای توليدی، مشخص 
شده بسياری از این پرونده ها نيازی به ارسال بابت 
رسيدگى در تهران نداشته اما به دليل نبود اعتقاد 
و اهتمام لازم از سوی برخى مسئولان و دستگاه 
های استانى، دچار بوروکراسى اداری و حل نشدن 
مشکل شده اند که چنين رفتاری، مشمول قاعده 

ترک فعل مدیران است.

بخشنامه خودسرانه یکی از اعضای  کابینه!

یک نهاد نظارتى با ارسال نامه ای در روزهای اخير 
خطاب به یکى از مسئولان مهم دولتى، با اشاره به 
ارسال بخشنامه ای توسط این مسئول خطاب به 
ادارات و سازمان های دولتى برای نحوه هزینه کرد 
برخى اعتبارات و بودجه های دولتى، از وی خواسته 
با توجه به مغایرت صریح این بخشنامه با قوانين به 
خصوص بودجه سال 1399 کل کشور، مدارک و 
دلایل قانونى خود را به سرعت ارسال کند تا علت 

صدور چنين دستوری بررسى شود.

چهره 

هادی محمدی – در حالى که مناقشه هسته ای 
ميان ایران و آمریکا به بالاترین حد خودش در چند 
ماه اخير رسيده و از فردا با توقف اجــرای پروتکل 
الحاقى در ایران شاهد نقطه عطفى در تاریخ برجام 
خواهيم بود، دو طرف سعى دارند از طریق رسانه ها 
پيام خود را به گوش طرف مقابل و دیگران برسانند و 
شاهد یک جنگ رسانه ای ميان دیپلمات ها هستيم. 
پنج شنبه و جمعه نوبت آمریکایى ها بود و شنبه و 
یک شنبه نوبت به دیپلمات های کشورمان رسيد 
تا مواضع جمهوری اسلامى را بــار دیگر به طور 
صریح اعــلام کنند. محمدجواد ظریف وزیــر امور 
خارجه کشورمان روز گذشته در گفت وگوی زنده 
با شبکه انگليسى زبان پرس تى وی در خصوص 
ضرب الاجل 23 فوریه )پنجم اسفند( ایران گفت: 
ما این اقدامات را در راستای برجام انجام داده ایم، 
...مجلس شورای اسلامى با جهان حرف نمى زند، 
با ما به عنوان مجریان قانون حرف مى زند و مى گوید 
تا زمانى که نتوانيد به ما نشان دهيد که طرف های 
برجام به تعهداتشان در قبال ایران پایبند بوده اند، 
دیگر نمى توانيد به تعهدات اختياری خود ذیل 
برجام پایبند باشيد، این یک ضرب الاجل نيست 
بلکه اولتيماتوم است«. وزیر خارجه کشورمان سپس 
خطاب به دولت جدید آمریکا گفت: »زمانى وارد 

مذاکره مى شویم که تحریم ها لغو شود«.

عراقچی: در حــال بررسی پیشنهاد جدید 	 
جوزف بورل هستیم 

عراقچى  ــاس  ــب ع ســيــد  ــب  ش شنبه  همچنين 
معاون سياسى وزیــر امــور خارجه در برنامه نگاه 
یک تلویزیون با بيان این که پنجم اسفند اجرای 
داوطلبانه پروتکل الحاقى متوقف مى شود ولى از 
برجام خارج نخواهيم شد، گفت که سفر مدیرکل 
آژانس به تهران هيچ ارتباطى به تصميم ایران ندارد 
و این تصميم اجرا خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: 
مجموعه شواهد نشان مى دهد که نتوانسته اند به 
یک جمع بندی کامل برسند. هنوز نتوانسته اند 
به سياست جایگزین فشار حداکثری برسند. شب 
گذشته )جمعه شب( جو بایدن برای مذاکره با ایران 
در قالب 1+5 اعلام آمادگى و حرف های گذشته 
را مطرح کرد. به نظر مى رسد هنوز نتوانسته اند 
بر تنش های داخلى خود غلبه کنند و به سياست 
واحد برای چگونگى بازگشت به برجام برسند. 
عراقچى درباره اظهارات »جوزپ بورل« مسئول 
ــا نيز گفت: الان  سياست خارجى اتحادیه اروپ
آقــای بــورل اعــلام کــرده آمادگى دارد از اعضای 
فعلى برجام یعنى 1+4 و ایــران برای یک جلسه 
غيررسمى و از آمریکا به عنوان مهمان برای تدوین 
نقشه راه آینده دعوت کند. وی با بيان این که بورل 
با موضع ایران کاملا آشناست، افزود: ما در حال 

بررسى این پيشنهاد و با بقيه دوستان و شرکای خود 
مثل چين و روسيه در حال مشورت هستيم ولى 
تصور مى کنيم بازگشت آمریکا به برجام و اجرای 
تعهداتش و لغو تحریم ها به مذاکره ای نياز ندارد. 
ما به صورت اصولى نياز به گفت وگو نداریم. ممکن 
است برخى گفت وگوهای فنى و ترتيبات عملياتى 
نياز باشد و تشکيلات بورل مى تواند ترتيبات آن را 
بدهد. ما در حال بررسى پيشنهاد بورل هستيم و 
بعد از بررسى نظرمان را اعلام مى کنيم. عراقچى 
تصریح کرد: اگر قرار باشد در جلسات رسمى یا 
غيررسمى با 1+5 با حضور آمریکا یا بدون حضور 
آمریکا در خصوص موضوعى گفت وگو کنيم آن 
ــرای همين برجام است.  موضوع فقط نحوه اج
دربــاره فراتر از برجام و موضوعات دیگر، تمدید 
برجام و برجام پلاس و... هيچ مذاکره ای نخواهيم 
کرد. بله گفت وگو مى کنيم که برجام چگونه بهتر 
اجرا شود. آن ها چگونه به تعهداتشان برگردند و 
ما چگونه برگردیم و جدول زمان بندی به چه شکل 
باشد و نقشه راه برای اجرای همين برجام چيست 
و غير از این نخواهد بود.در این ميان جيک ساليوان 
مشاور امنيت ملى کاخ سفيد گفت: دولت ایالات 
متحده آمریکا تماس با مقام های جمهوری اسلامى 
ایران درباره »گروگان های آمریکایى« در منطقه را 
آغاز کرده است.آناتولى آنتونوف - سفير روسيه در 
آمریکا نيز گفت : روی همکاری عملى در یک سری 
از عرصه ها از جمله توافق هسته ای ایران حساب 
مى کنم. به پيشرفت در توافق هسته ای ایران در 
دوران ریاست جمهوری جو بایدن اميدوارم و افق 
آن را روش مى بينم.اما هنوز به طور مشخص نمى 
تــوان گفت که فرایند بازگشت آمریکا به برجام 
چگونه عملى خواهد شد. نکته مهم آن است که این 
تعامل چند جانبه است و ما برای آن آماده هستيم. 
من اميدوارم که در آینده نزدیک  شاهد پيشرفت در 

این موضوع باشيم.از سوی دیگر،  تنها 24 ساعت 
تا پایان ضرب الاجل اعلامى ایران در چارچوب 
مــاده 6 قانون مجلس مبنى بر خــروج از پروتکل 
الحاقى و توقف نظارت هــای فراپادمانى باقى 
مانده و بهارستانى ها روز گذشته طى بيانيه ای 
برخروج ایران از پروتکل الحاقى در 5 اسفند تاکيد 
کرده و از دولت خواسته اند که اجرای قانون اقدام 
راهبردی برای رفع تحریم ها را حتى برای یک روز 
به تاخير نيندازد. در همين باره حجت الاسلام جواد 
نيک بين نماینده مردم کاشمر در مجلس در گفت و 
گو با فارس از بيانيه بيش از 220 نماینده مجلس 
درباره اجرای به موقع قانون اقدام راهبردی برای 
لغو تحریم ها و صيانت منافع ملت ایران خبر داد و 
گفت: »طى این بيانيه نمایندگان تأکيد کردند که 
دولت به هيچ وجه حق به تأخير انداختن اجرای 
مصوبه مجلس در خصوص اقدام راهبردی برای 

لغو تحریم ها و تأمين منافع ملت ایران را ندارد.«

فرا  خبر

 3 نکته از تحولات
 48 ساعت گذشته

مهدی محمدی - مرور تحولات 
48 ســاعــت گذشته در پــرونــده 
هسته ای ایران درس آموز است. 
یک خبرنگار که زمانى به وزارت 
خارجه آمریکا نزدیک بود، در یک 
اکانت توئيتری خبر داد که ممکن 
اســت بایدن طى سخنرانى اش 
به  مونيخ  امنيتى  کنفرانس  در 
برجام برگردد. ناگهان کل فضای 
مجازی پر شد از خبرهایى با این 
مضمون که بایدن دارد به برجام 
برمى گردد و برخى حتى درنگ 
را جایز ندانستند و خبر دادند که 
برای  برگشت!  برجام  به  بایدن 
کسانى که موضوع را پيگيری مى 
کنند البته روشــن بود که چنين 
اتفاقى نخواهد افتاد و اساسا فعلا 
راهــبــرد بایدن بازگشت -حتى 
ــه بــرجــام  بــازگــشــت کــاغــذی- ب
نيست. در عمل آن چه بایدن گفت 
این بود که مایل است مذاکرات با 
ایــران را در چارچوب گروه 5+1 
آغاز کند و ضمنا تاکيد کرد باید به 
نگرانى ها بابت رفتار منطقه ای 
ایران رسيدگى شود. در کنار این 
جملات که کلا از خاصيت تهى 
بود، دو اتفاق دیگر هم افتاد. اول 
این که این خبر - البته قدیمى- 
علنى شد که رابرت مالى مسئول 
ــده بــرجــام در وزارت امــور  ــرون پ
خارجه آمریکا درخواست داده به 
عنوان ناظر در جلسه کميسيون 
ایــران  حضور  با  برجام  مشترک 
نامه  آمریکا  دوم،  و  کند  شرکت 
ــس وقــت  ــي ــت تــرامــپ بــه رئ ــ دول
شورای امنيت درباره فعال شدن 
مکانيسم اسنپ بک را پس گرفت. 
درخواست اول که پيشاپيش رد 
شده و دومــى هم در جهت پروژه 
ترامپ زدایــى است و برای ایران 
اهميتى ندارد. در عوض تحولات 
این دو روز سه نکته را روشن کرد: 
1- بــرای آمریکا احيای مذاکره 
حتى از احــيــای بــرجــام مهم تر 

است.
 2- دولــت آمریکا مى خواهد به 
برجام برگردد اما بدون لغو تحریم  
یا برداشتن گامى که بيش از یک 

عمل نمادین ارزش داشته باشد. 
3- بازی تيم بایدن با افکار عمومى 
ــران به کمک جریان غــرب گرا  ای

آغاز شده و تشدید خواهد شد.

 سیگنال های دیپلماتیک
 در واپسین ساعات ضرب الاجل هسته ای

ظریف: زمانی مذاکره می کنیم که تحریم ها لغو شود، عراقچی: در حال بررسی 

پیشنهاد جلسه غیررسمی با حضور 1+4، ایران و آمریکا به عنوان مهمان هستیم

 دستور رهبر انقلاب برای برگزاری
۱۰ رزمایش در 2 ماه آخر دولت ترامپ 

سرلشکر محمد باقری رئيس ستاد کل نيروهای 
مسلح در بخشى از صحبت های خود در دیــدار با 
آیت ا... نوری همدانى گریزی به رزمایش های پى 
در پى نيروهای مسلح در دو ماه آخر دولت ترامپ 
زد و با اشــاره به این که فشار های دشمن نسبت به 
گذشته بيشتر شده و تحرکاتى در منطقه در حال 
انجام بود، از دستور رهبرانقلاب برای برگزاری 10 
رزمایش خبر داد: »در این بازه زمانى به امر فرماندهى 
معظم کل قوا، نيرو های مسلح 10 رزمایش را در 
سراسر کشور برگزار کردند که از قبل برنامه ای برای 
برگزاری این رزمایش ها نداشتيم و به یک باره این 
رزمایش ها پس از ابلاغ با قدرت برگزار شدند.« به 
گزارش تسنيم سرلشکر باقری در ادامه سخنان خود 
در خصوص تنوع این رزمایش ها نيز خاطر نشان 
کرد: »این رزمایش ها در حوزه های مختلف موشکى، 
هواپيما های بدون سرنشين، دریایى و پدافند هوایى 

بـــرگـــزار و ســبــب شــد تا 
دشمن  شيطنت های 
در منطقه پایان بگيرد 
و مجبور شود منطقه را 

ترک کند.

انتخابات 1400، انتخاباتی نیمه الکترونیکی 
کدخدایی: اگر زیرساخت ها فراهم باشد، مخالفتی با برگزاری انتخابات به صورت تمام 

الکترونیکی نداریم

انتخابات ریاست جمهوری 1400 اولين 
انتخاباتى است که رنگ و بوی کاملا کرونایى 
به خود گرفته و ویروس کووید 19 باعث شده 
که وزارت کشور و شورای نگهبان از ماه ها 
قبل به دنبال برگزاری متفاوت انتخابات 
مهم 1400  باشند. در این بين برگزاری 
انتخابات به شيوه الکترونيکى  از گزینه های 
پيشرو برای برگزاری هرچه سالم تر انتخابات 
اســت؛  گزینه ای که البته با اما و اگرهای 
جدی رو به رو است. باید گفت اگرچه موضوع 
انتخابات الکترونيکى از حــدود 20 سال 
قبل در کشورمان کليد خورد اما هيچ گاه به 
صورت جدی و در عين حال کامل  آزمایش 
خــود را پــس نـــداده و همين مسئله باعث 
ــده کــه شـــورای نگهبان بــه عــنــوان ناظر  ش
عالى انتخابات هنوز مهر تایيد بر انتخابات 
الکترونيکى نزند. در همين باره عباسعلى 
کدخدایى سخنگوی این شورا در تازه ترین 
اظهارات خود اعلام کرد که هنوز زیرساخت 
نشده  فراهم  الکترونيکى  انتخابات  های 
است: »بحث الکترونيکى شدن انتخابات 
بحث فنى ميان شورای نگهبان و وزارت کشور 
است و هر زمان به جمع بندی برسيم و بستر 
فراهم شود، انجام خواهد شد. ما مخالفتى با 
انتخابات تمام الکترونيک نداشته و نداریم، 
فقط لازم است زیرساخت های فنى آن آماده 
شود. هر زمان این زیرساخت ها مهيا شود، 
آماده انجام آن هستيم. هنوز زیرساخت های 
انتخابات الکترونيک فراهم نشده است.« از 

سوی دیگر اما شکر ا... حسن بيگى رئيس 
ستاد انتخابات استان تهران از برگزاری 
نيمه الکترونيکى انتخابات خبرداده است: 
»انتخابات پيش رو نيمه الکترونيکى برگزار 
مى شود یعنى از 25 فرایند انتخابات اخذ 
ــورت دستى و بقيه  آرا و شمارش آن به ص
الکترونيکى برگزار مى شود، ضمن این که 
در استان تهران هفت هزار و 609 شعبه اخذ 
رأی پيشنهاد شده است و روستاهای واجد 
شورا در استان 531 روستاست که 480 
ــد و به فرمانداران تاکيد  روستا شــورا دارن
شده در دیگر روستاهایى که زمينه دارند نيز 

انتخابات برگزار شود.«

 حریرچی: نگران تجمع های قبل از 	 
رأی گیری هستیم

در این بين اما انتخابات کرونایى 1400، 
حاشيه هایى شاید مهم تر از متن هم دارد چرا 
که علاوه بر خود برگزاری انتخابات، ميتينگ 
های نامزدهای انتخاباتى و تجمع های قبل 
از رأی گيری نيز از کانون های اساسى شيوع 
ویــروس کرونا به حساب مى آیند. موضوع 
مهمى که ایرج حریرچى معاون کل وزارت 
بهداشت در سخنان اخير خود به آن اشاره 
کرد: ما در وزارت بهداشت نگران روز رأی 
از  گيری نيستيم؛ نگران تجمع های قبل 
رأی گيری هستيم. به نظرم شورای نگهبان، 
انتخابات الکترونيک را در نظر بگيرد؛ البته 

آن هم انتخابات الکترونيک کامل.

تابلو فرش پشت سر رافائل گروسی،  مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی سوژه فضای مجازی شد

خبر مرتبط

توجیه آژانس در تهران 

 فردا ایران رسما اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقى و برخى نظارت های فراپادمانى خود بر برنامه 
هسته ای را متوقف مى کند و این موضوع بهانه ای شد تا رافائل گروسى مدیرکل آژانس بين المللى 
انرژی اتمى را راهى تهران کند. وی روز گذشته دیدارهای مهمى با رئيس جمهور روحانى، على اکبر 
صالحى رئيس سازمان انرژی اتمى و محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه داشت. دیدارهایى که 
چندان خبری از آن ها بيرون نيامد و تنها به بيان برخى جملات رسمى و کليشه ای همچون گفت وگو 
بر سر همکاری های جمهوری اسلامى ایران و آژانس بين المللى انرژی اتمى، تلاش آژانس برای حل 
و فصل موضوعات بين دو طرف و همچنين همکاری های ایران و آژانس در چارچوب پادمان بسنده 
شد. سيدعباس عراقچى معاون وزیر خارجه نيز شنبه شب گفته بود، گروسى خودش اظهار علاقه 
کرد به ایران بياید که در این وضعيت جدید نوع جدیدی از همکاری بين ایران و آژانس برقرار شود 
تا همکاری های ایران و آژانس کمترین آسيب را ببيند. سفر گروسى هيچ ارتباطى به تصميم ایران 

ندارد و تصميم ایران اجرا خواهد شد. او آمده که نظم جدیدی در روابط ایران و آژانس ایجاد شود.


